Item, més, de mostrar-vos de fer la millor recepta per a fer tinta.

Et predicta et singula promitto attendere et complere sub hac contemplacione vel retencione, scilicet, quod vobis instructo in predictis quem vobis dixeró et requisivero, quod scribatis de vestra propria manu michi in pergamenis unum Salterium perfectum cum antifonis et responsos et dues dotzenes de Psalms Penitencials eo casu dictum Salterium et Salmos de vestra propria manu et non aliena tencanini michi et pro me scribere omni dolo et fraude cessantibus.

Et sub hac condicione, promitto ut dictum est, vobis docere dictas literas et aliorum predictam quam cicius potero, sub pena triginta librarum barchinonensium

de qua pena adquirantur due partis vobis, etc., et tertia pars Curie, etc., Et ultra dictam penam promitto restituere dampna, etc... Super quibus, credatur, etc... Et pro hiis, etc... Obligo bona, etc... Renuncio, etc... Iuro, etc.,.

Et ego dictus Petro Eximeno, laudans predicta, etc. promitto vobis dicto Vincencio Panyella, quod doctis michi per vos literis preinsertis et aliis predictis ego scribam de mea manu vobis quam michi dixeritis et requisiveritis Salterium e les dites .ii. dotzenes de Salms, prout superius continetur.

Et nichilominus promitto vobis quod sciens ego predicta per vos michi docendo et de illis non tenebi scolam in ciuitati Barchinone similia et teneri. Et predicta omnia et singula promitto attendere et complere super pena aliorum librarum .xxx. dicte monetis, de qua pena quo comittatur melius et plenius superius continetur.

Et pro hiis tam principalem quam fideiussor, scilicet utrique vestrum insolidum, obligamus bona, etc., Renunciamus, etc., Iuramus, etc., Fiat utrique parti nostram unum instrumentum.

Testes: Paschasius Permanyer, rahorerius, Iacobus Gotzemps, cives, et Michael Ferran, scriptor Barchinone. (Nota marginal) «Die lune .xiii. mensis novembris, anno predicto .M.^o cccc. xxxxi.^o fuit cancellatum sequens instrumentum de voluntati dictorum Vincencii Panyella et Petri Eximeno ac Martini Eximeno, presentibus testibus Iohanne Coanella et Iohanne Jorda, cuiraceriis, civibus Barchinone.»

AHPB. Juan Franch (mayor), leg. 21, manual 30, año 1441.

2.

13 noviembre 1441.

«Sit omnibus notum. Quod ego, Vincencius Panyella, scriptor seu magister literas scribendi, confiteor et recognosco vobis discreto Petro Eximeno, clerico in Sacris Ordinibus constituto, diocesis Tarasonensis, quod per manus Martini Eximeno, mercatoris, civis Barchinone, dedistis et solvistis michi, realiter numerando sex libras, et duodecim solidos barchinonenses, pro quibus docebo in diversis literas quas vobis docui et monstrari de faciendo, scribendo ei eciam in compensacionem vel pro interesse aliquorum librorum inde de vestra propria manu scribere per me teneabimi et scriptus erat iuxta compositionem et avinenciam inter me et vos factam super doceo, in et super doccione dictarum literarum per de qua factam fuit instrumentum inde receptum ... in posse notarii infrascripti .ii. octobris proximo lapso mei et vestri die presenti et fuit cancellatum. Et idea renunciando, etc.»